

## Til Byrådet i Rebild Kommune

### Høringssvar i forbindelse med Budget 2023-26 fra medarbejderrepræsentanterne i MED-udvalgene i Børnehusene Støvring Nord og Børnehusene Støvring Syd

Vi vil gerne gøre opmærksom på at budgetmaterialet også i år er svært at tilgå og uoverskueligt - dette medfører, at det er vanskeligt for os som medarbejdere med fingrene på pulsen at kvalificere budgetbehandlingen. Vi ønsker at bidrage ved at give jer politikere indblik i hvilke udfordringer og behov der er i den daglige løsning af den kerneopgave det er at sikre et kvalificeret dagtilbud i Rebild Kommune.

Det bekymrer os at man også i år har valgt at se bort fra den løn- og prisfremskrivning som KL anbefaler til alle landets kommuner. Når man reducerer fremskrivningen med 1/2 % gennem adskillige år betyder det en udhuling af vores budgetter. Dette betyder også noget for den oplevede effekt af lovgivningen i forhold til minimumsnormeringer. Desuden vil det blive svært at dække de forbrugsudgifter der med al sandsynlighed stiger voldsomt i den kommende budgetperiode (hvor der er budgetteret ud fra udgiften de seneste 3 år...).

Minimumsnormeringerne er i forvejen voldsomt udfordrede af udregningsmetoder der betyder at såvel en vikar som den fraværende medarbejder tæller med, at samtlige ledere tæller med med 85% børnetid, at en del af PPR personalet tæller med, o.s.v. Det vil sige at den reelle normering hos børnene er en ganske anden end "papir"normeringen.

I forhold til de besparelser der forventes af arbejdet med strukturanalysen på skole og dagtilbudsområdet er det problematisk, at der budgetmæssigt bliver forventet besparelser, som vi ikke har en jordisk chance for at kende konsekvenserne af. Vi tænker, at det er politisk ansvarsfralæggelse ikke at tage beslutning i byrådet, men lade det være afhængig af et arbejde, der strækker sig langt ind i budgetperioden. Det undrer os, at der ikke er repræsentation af medarbejdere i de tiltag, der er igangsat i forhold til arbejdet med strukturanalysen.

Vi mener, at det er vigtigt at kunne sikre en ens tildeling pr barn administrativt og ledelsesmæssigt, uanset om det drejer sig om store eller mindre enheder. Den nuværende tildelingsmodel er baseret på et ganske andet grundlag end det, der det reelle billede i dag.

Forslaget fra Center Plan, Byg og Vej om at lukke Svinget ned skaber stor bekymring i både Støvring Nord og Støvring Syd, da det er vigtigt at dagplejerne har et fast sted at holde legestuer også i perioder, hvor der er høj belægning i institutionerne.

Heidi Bergholt Madsen, Medarbejderrepræsentant for dagplejerne i Støvring Nord

Ulla Johansen, AMR for dagplejen Støvring Nord

Kenneth Bo Hedemann Jørgensen, AMR i Børnehuset Skovhuset, Nord

Helle Fristrup Simonsen, AMR i Børnehaven Bavnebakken og Børnehuset Rådyret, Nord

Christina Lie Nicolajsen, AMR i Børnehuset Kronhjorten, Nord

Vicky Gerner Rasmussen, TR for medhjælperne i Støvring Nord

Mia Buus Søborg, TR for pædagogerne i Støvring Nord

Inger Brøndum, TR for dagplejerne i Støvring Syd og Støvring Nord

Maria Viese, AMR i Børnehuset Klepholm, Syd

Sanne Mette Hjortkær Jørgensen, AMR i Børnehaven Svanen, Syd

Bettina Mark Sørensen, AMR i Børnehuset Spiren, Syd

Carina Thorgaard Vinther, AMR i Børnehuset Toppen og for dagplejerne i Støvring Syd

Kirsten Brosolat Johansen, Medarbejderrepræsentant for dagplejerne i Støvring Syd

Ann-Lie Koop Glinvad, AMR i Børnehuset Fuglsang, Syd

Ellen Lysgaard, TR for pædagogerne i Støvring Syd